01-16

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КБР

 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, № 5 »
(ГБОУ «ШИ № 5» Минпросвещения КБР)

ПРИКАЗ

29.06.2020 г.                                              с.п. Нартан                                        № 205-ОД

Об утверждении «Перечня учебников по учебным предметам

для ГБОУ «ШИ №5» Минпросвещения КБР на 2020-2021 учебный год.

 В соответствии Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

№ 254 от 20.05.2020 г. «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовакельную

деятельность», на основании решения Педагогического  совета ГБОУ «ШИ №5»

Минпросвещения КБР  № 29 июня 2020 года № 8 «Об утверждении  Перечня учебников

по учебным предметам для ГБОУ «ШИ №5» Минпросвещения КБР  на

2020-2021 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Перечень учебников по учебным предметам на 2020-2021 учебный год

для ГБОУ «ШИ № 5» Минпросвещения КБР»:

1.1. Начальное общее образование:

                         Автор и название учебника Класс Издательство

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.

Азбука в 2-х частях

1 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

1 Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 – х частях 2 Просвещение

Канакина  В.П.. Горецкий  В.Г. Русский язык в 2-х частях 3 Просвещение

Канакина  В.П.. Горецкий  В.Г. Русский язык в 2-х частях 4 Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2-х частях

1 Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2-х частях

2 Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2-х частях

3 Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение в 2-х частях

4 Просвещение

Комарова  Ю.А.,Ларионова  И.В. Английский язык 2 Русское

слово

Комарова  Ю.А.,Ларионова  И.В. Английский язык 3 Русское

слово

Комарова  Ю.А.,Ларионова  И.В. Английский язык 4 Русское

слово

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.

Математика в 2-х частях

1 Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика в 2-х частях

2 Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика в 2-х частях

3 Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика в 2-х частях

4 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2-х частях 1 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение

Плешаков А.А. Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 Просвещение

Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной культуры

народов России. Основы светской этики

4 Русское слово

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева  Г.П., Шмагина  Т.С. Музыка 4 Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

1 Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

2 Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

3 Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

4 Просвещение

Неменская Л.А. Изобразительное  искусство 1 Просвещение

Коротеева Е.И. Изобразительное искусство 2 Просвещение

Горяева Н.А. и др. Изобразительное  искусство 3 Просвещение

Неменская Л.А. Изобразительное искусство 4 Просвещение

Лях  В.И. Физическая  культура  1-4 Просвещение

1.2. Основное общее образование:
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в  2-х частях

5 Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык в 2 –х частях

6 Просвещение

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык

7 Просвещение

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др.

Русский язык

8 Просвещение

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский

язык

9 Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература в 2-х частях

5 Просвещение

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др.  6 Просвещение

/ Под ред. Коровиной В.Я. Литература в 2 – х частях

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература в 2-х частях

7 Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.

Литература в 2-х частях

8 Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др.

/ Под ред. Коровиной В.Я. Литература в2-х частях

9 Просвещение

Комарова Ю.А.,Ларионова   И.В.  Английский  язык 5 Русское слово

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский  язык  6 Русское слово

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский  язык 7 Русское слово

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский  язык 8 Русское слово

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский  язык 9 Русское слово

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 Просвещение

Никольский С.М.,Потапов М.К., и др.Математика 5 Просвещение

Никольский С.М.,Потапов М.К., и др. Математика 6 Просвещение

Никольский С.М.,Потапов М.К., и др. Математика 7 Просвещение

  Никольский С.М.,Потапов М.К., и др.Алгебра 8 Просвещение

Макарычев  Ю.Н.Миндюк Н.Г. НешковК И, и др. Алгебра 9 Просвещение

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 5 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 6 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 7 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 8 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 9 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1500—1800

7 Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1800—1900

8 Просвещение

Захаров В.Н.,Пчелов  Е.В. История России XVIII века 8 Русское слово

Соловьев К.А. История России 9 Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред.

Искендерова А.А. Всеобщая история. Новейшая история

9 Просвещение

ПчеловЕ.В.,Лукин  П.В. История России с древнейших времен 6 Русское слово

ПчеловЕ.В.,Лукин  П.В. История России  XVI-XVII 7 Русское слово

ВигасинА.А.Всеобщая история. История древнего мира. 5 Просвещение

Ведюшкин В.А. / Под ред. Чубарьяна А.О.

Всеобщая история. История Средних веков

6 Просвещение

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

6 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

7 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др. Обществознание 8 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Матвеев А.И. и др. Обществознание 9 Просвещение

Алексеев А.И.  и др. География 5-6 Просвещение

Алексеев А.И.,Николина В.В, Липкина  Е.К.,География 7 Просвещение

Алексеев А.И.,Николина В.В, Липкина  Е.,К.География 8 Просвещение

Алексеев А.И.,НизовцевВ.А.,КимЭ.В.География 9 Просвещение

Пономарева И.Н.,Николаев И.В./Под ред. Пономаревой

И.Н.Биология.

5 Вентана-граф

Сонин Н.И.  Биология 6 Дрофа

Захаров В.Б. Сонин  Н.И. Биология 7 Дрофа

Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 8 Дрофа

Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др. Биология 9 Дрофа

Перышкин А.В. Физика 7 Дрофа

Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

Рудзитис  Г.Е. ,Фельдман  Ф.Г. Химия  8 Просвещение

Рудзитис  Г.Е. ,Фельдман  Ф.Г. Химия  8 Просвещение

Рудзитис  Г.Е., Фельдман  Ф.Г. Химия  9 Просвещение

Синица Н.В., Самородский  П.С., В.Д. Симоненко, Яковенко  О.В.

Технология

5 Вентана-граф

Синица Н.В., Самородский П.С. В.Д. Симоненко, Яковенко  О.В.

Технология

6 Вентана-граф

Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.

Технология . Индустриальные технологии

7 Вентана-граф

Симоненко В.Д.Синица Н.В.,Электов А.А. и др. Технология  8 Вентана-граф

Синица Н.В., Симоненко В.Д.

Технология. Технологии  ведения дома

5 Вентана-граф

Синица Н.В., Симоенко В.Д.

Технология. Технологии ведения дома

6 Вентана-граф

Синица Н.В., Симоненко В.Д.

Технология .Технологии ведения дома

7 Вентана-граф

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение

Сергеева Г.П.,КритскаяЕ.Д.Музыка 6 Просвещение

Сергеева Г.П.,КритскаяЕ.Д.Музыка 7 Просвещение

Горяева Н.Л..Островская О.З. Изобразительное искусство 5 Просвещение

Горяева Н.Л. ,Островская О.З. Изобразительное искусство 6 Просвещение

Питерских  А.С. ,Гуров Г.Е. Изобразительное искусство 7 Просвещение

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 Просвещение

Виноградова Н.Ф., СмирновД.В., Сидоренко Л.В. и др. Основы

безопасности жизнедеятельности

8-9 Вентана-граф

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.и другие; под

редакцией Виленского М.Я.Физическая культура

5-7 Просвещение

Лях В.И. Физическая  культура  8-9 Просвещение

1.3. Среднее общее образование:
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык ч.1 10 Русское слово

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык ч.2 11 Русское слово

Лебедев  Ю.В. Литература  10 Просвещение

Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков A.M. и др.; Чалмаев В.А.,

Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др.

/ Под ред. Журавлева В.П.

Литература

11 Просвещение

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский язык  10 Русское слово

Комарова  Ю.А., Ларионова    И.В.  Английский язык  11 Русское слово

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия

10-11 Просвещение

Никольский  М.С.Алгебра и начала математического анализа

(базовый уровень)

10 Просвещение

Никольский М.С. Алгебра и  начала математического анализа  11 Просвещение

Загладин  Н.В. Белоусов Л.С. Всеобщая история  10-11 Русское слово

Никонов В.А. Девятов С.В. история России 10 Русское слово

Кирилов В.В.  под редакцией Петрова Ю.А. История России до 1914

года.

11 Русское слово

Боголюбов Л.Н., и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Матвеев А.И.

Обществознание

10 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Городецкая Н.И.  / Под ред.

Боголюбова Л.Н.

Обществознание

11 Просвещение

Босова  Л.Л., Инфоматика. 10 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Семакин  И.Г., Е.К. Хеннер, Т.Ю. Шеина

Инфоматика

11 БИНОМ. Лабо-

ратория знаний

Максаковский В.П. География  10-11 Просвещение

Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др.

/ Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М.

Биология

10 Просвещение

Беляев Д.К.,Дымшиц Г.М.,Кузнецова Л.Н. и др./Под ред. Беляева

Д.К., Дымшица Г.М. Биология

11 Просвещение

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева

В.И., Парфентьевой Н.А.

Физика

10 Просвещение

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин  В.М. / Под ред. Николаева

В.И., Парфентьевой Н.А.

Физика

11 Просвещение

Рудзитис Г Е., Фельдман  Ф.Г.. Химия  10 Просвещение

Рудзитис  Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия  11 Просвещение

Чаругин В.М. Астрономия 10 - 11 Просвещение

Ким С.В.,Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности  10-11 Вентана-граф

Лях В.И.Физическая культура  10-11 Просвещение

1.4. Региональная (национально-региональная) литература:
Авторы, название учебника Класс Издательство

Куготов Л.Т. Куготова  Е.Ж. Захохов  Л.Г. Азбукэ 1 Эльбрус

Беканова М.С. Изучаем кабардинский язык 1 Эльбрус

Таов Ж.К. Адыгэбзэ 2 Эльбрус

Беканова М.С. Изучаем кабардинский язык 2 Эльбрус

Куготов Л.Т., Куготова Е. Адыгэбзэ 3 Эльбрус

Беканова М.С. Изучаем кабардинский язык 3 Эльбрус

  Захохов Л.Г.  Адыгэбзэ 4 Эльбрус

БекановаМ.С. Изучаем кабардинский язык 4 Эльбрус

Гяургиев Х.З. Адыгэбзэ 5 Эльбрус

БекановаМ.С. Изучаем кабардинский язык 5 Эльбрус

Урусов Х.Ш., Амироков И.А. Адыгэбзэ 6 Эльбрус